
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 
 

s příchodem jara a velikonočních svátků, k vám přichází první číslo informačního 

čtvrtletníku naší obce. Křesťanské svátky jsou předzvěstí příchodu jara, na které se 

všichni jistě těšíme. Bohužel i letos je budeme prožívat, stejně jako v loňském roce, 

s nařízeným omezením.  

Připravili jsme pro vás užitečné i praktické informace o dění v obci, o tom, jak 

pokračuje výstavba kanalizace, jaké projekty se připravují v letošním roce a další 

záměry obce. Přeji vám klidné, šťastné, a hlavně zdravé prožití velikonočních 

svátků. 

 

 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

  1/2021 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

    

 
Leden - Březen 

 

Je to již rok, kdy náš stát a celý svět ohrožuje pandemie onemocnění Covid-19. 

Přestali jsme žít tak, jak jsme byli zvyklí. Nebylo možné se stýkat na obvyklých akcích. V naší obci se 

od začátku pandemie nakazilo 132 občanů. Uzdravených k dnešnímu dni je 110 občanů, 20 

občanů se léčí a 2 občané nákaze podlehli. Stále věřím, že to všichni společně zvládneme. Buďme 

na sebe opatrní a ohleduplní, abychom zůstali zdraví. To je to nejdůležitější v této těžké době. 

Petr Hejl starosta 

 

Máme za sebou dvanáct měsíců výstavby kanalizace. Vybudováno je 50 % kanalizačních stok a 

stejný počet přípojek na veřejné části. Stavba pokračuje dle schváleného harmonogramu, 

vybudováno je dokonce i více. Zhotovitel pracuje na čtyřech místech naší obce současně.               

V lokalitě na předním Dole se buduje přečerpávací stanice a kanalizační stoka s přípojkami 

v komunikaci za můstkem směrem k silnici III. třídy. V ulici k obecnímu úřadu se začalo od konce 

ulice. Zde se stavba koncem března přeruší u parkoviště a znovu začne 1. července. Hlavním 

důvodem je zachování funkčnosti mateřské školy. Dále se dokončují přípojky k nemovitostem 

v lokalitě ke kapličce a na návsi. Dokončuje se ulice pod návsí a překládá se vodovodní potrubí 

na cestě na zadní Důl. V ulici V Drážkách budou práce započaty po Velikonocích. V tuto dobu 

musí být zprůjezdněna komunikace ke kapličce, zde by se měl obnovit i provoz MHD. V letošním 

roce se připravují opravy komunikací jak místních, tak komunikace III. třídy tam, kde je stavba 

kanalizace již dokončena. Časté otázky občanů jsou o kanalizačních přípojkách a šachtách na 

soukromých pozemcích. Občané, kteří si objednali zpracování projektů u firmy Anitas, obdrží do 

31.7.2021 projekty i s vydáním územního souhlasu. Výstavba kanalizačních šachet může začít 

hlavně v lokalitách, kde je zhotovena kanalizační stoka s přípojkou k nemovitostem na veřejné 

části s vyznačením místa napojení. 

 

Prostor pro přečerpávací stanici na předním Dole     Komunikace za můstkem k silnici III. třídy 

 

          

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjhtfqC-YfaAhXKY1AKHZI1CfUQjRx6BAgAEAU&url=http://skritkove.websnadno.cz/Archiv-2B-.html&psig=AOvVaw34xVaWCKxCwKpCl9rCxSEQ&ust=1522083483328106


 

Dostupné kanalizační šachty 

Výrobci a dodavatelé kanalizačních šachet schválené společností VaK MB. U šachet firmy Bocr došlo 

k doladění technického řešení a ceny. Šachty společnosti Rehau jsou z PP a májí lepší mechanické 

vlastnosti, ale jsou dražší. Vzorovou šachtu Bocr si můžou zájemci prohlédnout na prodejně: Trubky – Pokorný 

s.r.o. Průmyslová 1028. / areál firmy COLAS, Kosmonosy / nebo v měsíci červnu bude šachta Bocr vystavena 

u obecního úřadu. Termín a čas bude vyhlášen. Firma Rehau bude distribuovat s největší pravděpodobností 

přes velkoobchod Ptáček. Ceny šachet se pohybují v rozmezí 10 000,-Kč až 21 400,-Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

                                                                       
 

Nabídka zhotovení přípojky – zemní práce  

Jaroslav Martinec Čistá, kontakt tel. 602338579 

BagrCAT 303 = 650Kč/1hod, Lotus 753 = 600Kč/hod, Avie D 120 = 600Kč/hod, doprava 26Kč/1 km. Materiál dle ceníku. 

Dle potřeby také traktorbagrJCB = 800Kč/1hod 

 

MTM Stavební – provádějící výkopové práce s mini bagrem a instalacemi 

kontakt – Martin Zeman, tel. 774113216, e-mail: mtm.stavební@gmail.com 

 

 

 

Z jednání zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce se v prvním čtvrtletí sešlo na dvě veřejná zasedání, v kterých byly řešeny a schvalovány 

záměry, investice, dění a chod obce. 

• Cena dopravní obslužnosti MHD se od 1.2.2021 navýšila o 1,-Kč bez DPH za jeden ujetý km, cena za  

1 km tedy činí 37,-Kč bez DPH. Náklady v roce 2020 byly celkem 276 211,10Kč. 

• Zpracování a schválení rozpočtového opatření č.1/2021, jehož obsahem je rozpočtování přebytku 

z roku 2020 ve výši 3 128 835,37Kč. Ve schváleném rozpočtu byla rozpočtována částka 400 000,-Kč, 

přebytek je vyšší o 2 728 835,37Kč. 

Rozpočtovým opatřením byly posíleny výdajové paragrafy na odkanalizování obce, kanalizační 

šachty příspěvek pro občany a kanalizační přípojky k obecním budovám navýšení o 900 000,-Kč na 

1 400 000,-Kč. Splátky úroků a úvěru na odkanalizování navýšení o 1 180 000,-Kč na 1 300 000,-Kč. Sběr 

a svoz komunálního odpadu navýšení o 190 000,-Kč na 1 200 000,-Kč. Péče o vzhled obce projekty na 

obnovu parků navýšení o 200 000,-Kč na 330 000,-Kč. Opravy a udržování obecního majetku 

rozpočtována částka ve výší 192 835,37Kč a sportovní zařízení v majetku obce navýšení o 66 000,-Kč 

na 350 000,-Kč. 

• Schváleno zatrubnění odvodňovacího příkopu u kapličky s nákladem 59 309,-Kč a zhotovení 

skladových prostor ve výklenku budovy požární zbrojnice pro potřeby Sboru Dobrovolných hasičů 

obce s nákladem 48 600,-Kč.  

• Uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích obce 

v lokalitě na Dole. Připravované akce Čistá – výstavba kanalizace ČSOV a výtlak, napojení na 

kanalizační stoku na předním Dole. 

• Podána žádost o dotační podporu do programu Ministerstva Zemědělství pro rok 2021. Dotační titul – 

Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků na akci „Obnova Boží muka z r. 1850 u autobusové 

zastávky“. 

• Pořízení nástrojů dovybavení obecního traktoru Eseki na zimní údržbu komunikací, náklady – radlice 

22 500,-Kč a posypové zařízení 18 000,-Kč s DPH.  

• Podána žádost o podporu na akci „Instalace fotovoltaické elektrárny na budovu Obecního úřadu a 

mateřské školy“ z operačního programu Životního prostředí. Cílem projektu je snížení energetické 

náročnosti budovy. 

• Schválena účast a podána žádost na Státní fond životního prostředí ČR "Sázíme budoucnost“, 

s projektem „Výsadba dřevin v obci Hrdlořezy na pozemcích obce“, jedná se o polní cestu k hájovně. 

Zde bude vysazeno 103 stromů, z toho je 71 ovocných stromů. 

• Pořízení a distribuce roušek a respirátorů občanům obce starších 60let. 

• Schválena zpráva inventarizační komise, inventarizace majetku a závazků za rok 2020.  
 
 

Na začátku roku 2021 byla řešena problematika komunálního odpadu a bude trvat ještě nějaký čas, než zavedeme nový 

systém nakládání s odpady tak, aby byl vyvážený. Nezvedaly se roční poplatky a byla zajištěna kvalitní služba a k tomu 

musíme přistupovat zodpovědně všichni.  

 

  Z obce a obecního úřadu 

Základní možnosti šachet jsou: 

• šachta z betonových prefa skruží s vnitřním 

průměrem 800 mm 

• šachta Bocr 

• šachta Rehau 

• výjimečně i šachta obdélníková z tvárnic 

ztraceného bednění s vnitřní výplní betonem, a 

to jen v místech, kde se nevyskytuje podzemní 
voda 

•  

 

      Šachta Rehau                       Šachta Bocr                                                                                

              

mailto:mtm.stavební@gmail.com


Komunální odpad, změny a dopad na obce. 
Nový odpadový balíček prošel Sněmovnou. Platit začal od 1.ledna 2021 

První prosincový den poslanci schválili tzv. odpadový balíček, který obsahuje nový zákon o 

odpadech a novelu zákona o místních poplatcích, které jsou pro obce zásadní. Co se mění 

v odpadovém zákoně z pohledu obcí? První změny zaznamenáváme v pojmech, zatímco odpad 

je stále každá movitá věc, které se osoba zbavuje, má úmysl nebo povinnost se jí zbavit. Pojem 

komunální odpad zákonodárce rozšířil o vyjmenování různých druhů odpadů, ale zároveň i o 

negativním vymezení, kdy mimo jiné uvádí, že do komunálního odpadu nepatří stavební a 

demoliční odpad. Byl rozšířen okruh původců odpadů, kterými je kromě obce a podnikatelských 

subjektů také každý, při jehož činností odpad vzniká. Nový odpadový zákon posouvá o šest let 

konec skládkování. Provozovatel skládky nesmí od 1.ledna 2030 na skládku ukládat odpady 

(komunální, stavební a demoliční), jejichž výhřevnost v sušině je vyšší než 6,5 MJ/kg a který je za 

stávajícího stavu vědeckého a technického pokroku možné účelně recyklovat. Změny od 1.1.2025, 

oddělený sběr textilů a povinnost obcí zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky 

komunálního odpadu (plasty, papír, kartony tetrapak, sklo, drobné kovy) tvořily v kalendářním roce 

2025 a následujících letech alespoň 60 %, v kalendářním roce 2030 a následujících letech alespoň 

65 % a v kalendářním roce 2035 a následujících letech alespoň 70 % z celkového množství 

komunálních odpadů. Mění se výše poplatku za skládkování, předloha počítá s růstem poplatků za 

ukládání odpadu na skládkách. Ze současných 500,-Kč/tuna budou postupně stoupat od 800,-

Kč/tuna v roce 2021 na 1850,-Kč/tuna v roce 2029. Zákon uvádí možnost tzv. třídící slevy s tím, že 

stávající výši skladovacího poplatku bude platit ta obec, která na skládku uloží maximálně určené 

množství odpadu. Výjimku z vyššího poplatku získá tím, že k odstranění předá v roce 2021maximálně 

200 kg na obyvatele, což pro naši obec je množství 141 tun odpadu, hranice se postupně sníží až na 

120 kg na obyvatele v roce 2029. Způsob, jakým se to již nyní provádí, svozová auta mají 

nainstalovanou váhu, s kterou zváží komunální odpad v každé obci a tím má základ pro výpočet. 

Po překročení výše uvedených hodnot platí obec plnou výši skladovacího poplatku. Ve zkratce 

řečeno, výše skladovacího poplatku bude základ pro výpočet poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství platící občané každý kalendářní rok. Důležitou skutečností je, že nový 

zákon dává maximální důraz na sběr tříděného, recyklovaného odpadu od každého z nás. 

Obracím se na každého z vás s prosbou, přistupujme všichni k problematice odpadů zodpovědně 

a mějme společný cíl snížení nákladů. V roce 2020 obec zaplatila za odvoz a likvidaci komunálního 

odpadů 1 100 000 Kč. Obec hledá optimalizaci komplexního řešení problematiky komunálního 

odpadu a čerpá i ze zkušeností okolních měst a obcí.  

Další informace naleznete v příštím vydání Hrdlořezského čtvrtletníku. 
 

V tabulce je uvedeno celkové množství odpadu v roce 2020.  

 
Komodity Směsný 

kom. odpad 
Plasty Sklo Papír Tetra 

pak 

Kovy BIO 

odpad 

Nebez. 

odpad 

Celkem 

Množství 

v tunách 

183,36  12,836 26,04 9,079 1,19 15,85 43,28 0,215 294,23 

 

Projekt pořízení kompostérů pro občany naší obce.    

Jedná se o společný projekt obcí Bradlec, Dolní Stakory a Hrdlořezy s náklady na realizaci projektu 

ve výši 3 311 265,-Kč. Úspěšná žádost o dotaci v rámci Operačního programu životního prostředí 

přinesla dotaci ve výši 2 814 575,25Kč. Nositelem příjemcem dotace je obec Bradlec, se kterou 

naše obec úzce spolupracuje a je rovnocenným partnerem. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo 

schválené začátkem letošního roku a nyní proběhlo výběrové řízení na dodavatele kompostérů, 

v kterém byla úspěšná firma MEVA-TEC. Určitě si vzpomenete na anketu pro zájemce o bezplatné 

přidělení zahradního kompostérů, která v naší obci proběhla v minulém roce. Vypadalo to, že jste 

absolvovali anketu zbytečně, ale ono to chvilku trvá, než se vše zúřaduje. A teď máme pro všechny 

žadatele dobrou zprávu. Do 30.6. 2021 všichni žadatelé po podepsání smlouvy o výpůjčce a 

následném darování s protokolem o předání a převzetí kompostéru převezmou požadovaný 

kompostér. Pro naši obec je získáno 153 kompostérů s náklady 1 017 610,-Kč. V rámci dotace obdrží 

obec 85 % nákladů 864 969,-Kč. Náklady obce na pořízení kompostérů v tomto projektů činí 

152 641,-Kč a 35 000,-Kč za zpracování žádosti o dotaci a dalších povinných dokumentů. Obec 

bude o vydávání kompostérů žadatele včas informovat tak, aby celý projekt byl úspěšně 

realizován. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Gratulace k životnímu jubileu 

 

 

 

 

 

 
Z důvodu přetrvávajícího vládního nařízení a pandemické situace nenavštěvujeme oslavence osobně. V den výročí 

obdrží každý obálku s blahopřáním a dárkovým poukazem do schránky. Děkujeme za pochopení a těšíme se na vás. 

                                                                                                                                        Sbor pro občanské záležitosti v Hrdlořezích 

 
 
 

                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Leden                                    Únor                                        Březen  
 Janoušková Marie                    Kročková Dagmar                        Kubín Petr                              Kovářová Libuše                 Žitný Libor 
 Marešová Jiřina                        Dlouhý Miloš                                 Bubeníček Josef                    Čejková Milena 
 Hrubá Jana                                Městecká Antonie                        Hradiský Miroslav                Tkáčová Dagmar 
 Bubeníčková Marie                                                                          Nosálková Vlasta                  Potrošovská Ludmila 
 Šindelářová Helena                                                                          Bezděková Jana                    Křivancová Miluše 
                                                                                                                                     

                                                                                                                                   
 

  Společenská rubrika 
 

ZÁPIS DO ZŠ - Online 
Termín zápisu je stanoven na dobu od 1. dubna 2021 do 16. dubna 2021. K zápisu se prostřednictvím svého zákonného zástupce 
hlásí každé dítě, které k 31. 8. 2021 dovrší 6 let věku. Zákonní zástupci žáka mohou volit školu mimo stanovený školský obvod. 
Přednostně jsou ale přijímáni žáci s místem trvalého pobytu v obvodu školy, a to do výše povoleného počtu žáků uvedené ve 
školském rejstříku. O přijetí k plnění povinné školní docházky rozhoduje ředitel školy. Více na www.skoladebr.cz 

ZÁPIS DO MŠ 
Zápis dětí do MŠ se uskuteční ve středu 05.05.2021 od 14:00 hod. do 17:00 hod., v budově Mateřské školy Hrdlořezy 155, Josefův 
Důl. Pokud to bude situace vyžadovat, upřednostní se zápisy dětí bez osobní přítomnosti dětí a zákonného zástupce ve škole, 
případně dle konkrétní situace osobně nebo poštou. 
Všechny informace k zápisu včetně dokumentů k vytištěni najdete na www.mshrdlorezy.cz 

 

Informace z MŠ, spolků a OÚ 

 

  Kulturní dění v obci 

 

Sběr železa, papíru a elektroodpadu.  Dobrovolní 
hasiči plánují v obci sběr železného odpadu, starého 
papíru a elektroodpadu. Uskutečnění záleží na 
pandemické situaci a nařízení vlády. 
 

Štěpkování – úložiště 

Větvě na úložiště musí mít minimální délku 1 m a úložiště je 

pouze na středním Dole za nově vybudovaným sběrným 

dvorem. 
 

Volné pobíhání psů v obci: 

V obci se rozmohl nešvar a to, že většina lidí nedodržuje 
obecně závaznou vyhlášku a chodí se psy na volno, což je 

ZAKÁZÁNO!!! Žádáme občany, aby dodržovali vyhlášku a 

měli v katastru obce psa na vodítku. Jinak se přistoupí 

k razantnějším opatřením!!!  

 

 

Sčítání 2021 
Veškeré informace najdete na www.obechrdlorezy.cz 

 

24.4. – bude chodit kominík v horní části obce, přední, 

střední a zadní Důl 

Pozor – počet lidí je omezen, nahlaste se včas   

na tel: 326324885 a to v pondělí a středu 

od 17:00-19:00 hod. nebo emailem: 

info@obechrdlorezy.cz 

V případě velkého zájmu bude uskutečněn druhý termín. 

Cena činní: 700,-Kč 
 

Termín odvoz bio odpadu - POZOR ZMĚNA!!!  

Změna svozu bio odpadu z pátku na středu!!! 

První svoz bio odpadu proběhne ve STŘEDU 31.3.2021 a 

další svozy následně každou další středu!!! 

 

                           

Za přísných hygienických podmínek, se dne 6.3.2021, po dvacáté osmé udělovaly 

ceny České filmové a televizní akademie. To se z důvodu Covidu-19 konalo bez 

diváků. Nominován byl mimo jiné i dokument ,,V síti“, který získal hned několik 

ocenění:    

                 - Cenu filmových fanoušků 

                -  Cenu české filmové kritiky 

                -  Křišťálovou lupu 

                -  Cenu Českého lva za nejlepší dokumentární film 

 

A právě v tomto dokumentu režisérů Víta Klusáka a Báry Chalupové si zahrála dívka 

z naší obce jednu ze tří postav. Sabina Dlouhá ztvárnila roli Niky Komárkové, 12letého 

děvčete potýkajícího se s takzvanými lovci a jejich sexuálními návrhy. Tento 

dokument byl v loňském roce jedním z nejnavštěvovanějším v kinech. Pro naši 

mládež byl velkým přínosem také díky besedám ve školách. 

Velké poděkování patří nejen režisérům, ale hlavně všem třem protagonistkám 

Anežce Pithartové, Tereze Těžké a naší Sabině Dlouhé za jejich skvělé výkony. 

                                                        GRATULUJEME. 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjSrJPE3_DZAhVD-qQKHf-oD8MQjRx6BAgAEAU&url=http://dennysek13.blog.cz/rubrika/oddelovace-jarni&psig=AOvVaw2wFnOkWkJI85b9iO1rYEDY&ust=1521286372547674
mailto:info@obechrdlorezy.cz

